
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 14-10-2016 № 3608-п 

 
 
О формировании единого перечня основных 
мероприятий «Формирование  безбарьерной  
среды жизнедеятельности  для  инвалидов  и  
других маломобильных групп населения 
(доступная среда)» на 2016  год 
 
 
  В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 23.12.2015 № 328 «О бюджете города Брянска на 2016»                  

(в редакции от 29.09.2016 № 484), муниципальной программой города 

Брянска  «Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014–2017 

годы), утвержденной постановлением Брянской городской администрации 

от 31.12.2013 № 3431-п, муниципальной программой «Реализация 

полномочий органов местного самоуправления города Брянска» на 2014-

2017 годы, утвержденной постановлением Брянской городской 

администрации от  25.12.2013  № 3336-п, муниципальной программой 

«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске» на 2014 

– 2017 годы, утвержденной постановлением Брянской городской 

администрации от 31.12.2013 № 3422-п, муниципальной программой   

«Развитие образования в городе Брянске  на  2014-2017 годы», 

утвержденной постановлением Брянской городской администрации   от 

30.12.2013   № 3416-п: 



 
 

2 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Сформировать единый перечень основных мероприятий по 

формированию безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения (доступная среда) на                                

2016 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову. 

 

 

Глава  администрации 
  

А.Н. Макаров 
   
   
   
   
   
   
   

 
 

 



 
 

3 
 

  Приложение 

к постановлению  Брянской  
городской администрации 
от 14.10.2016 № 3608-п 

 

 

Единый перечень основных мероприятий по формированию безбарьерной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения  

(доступная среда) на 2016 год 
 
 

 

Наименование                                 
муниципальной                                            

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия                           

подпрограммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,                      

соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем 
средств на 

реализацию 
программы, 

тыс. руб. 
2016 год 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат (краткое описание, 
целевые индикаторы и показатели) 

 

1. Основное мероприятие 
«Формирование безбарьерной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения (доступная среда)» в сфере 
физической культуры и спорта 

 
 
в том числе кредиторская 

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 

Всего 1 184,014 
 

 

Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

1 184,014 
 
 
 



 
 

4 
 

задолженность, сложившаяся на 
01.01.2016  
 
 

1 184,014 
 

1.1. Спортивный комплекс «Юность»  
МАУ ФК и С «Спартак» 
г. Брянск, ул. 2-я Аллея 
 
 
 
 
 
в том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся на 01.01.2016 
 

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 

Всего 444,616 
 

 

Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

444,616 
 
 
 

444,616 
 

1.2. Помещения МАУ ФК и С БГСК 
«Спартак» (г. Брянск, ул. 2-я Аллея, д.1) 
 
 
 
 
 
 
в том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся на 01.01.2016 
 

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 
 

Всего 254,398  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

254,398 
 
 
 

254,398 

1.3. Здание МБОУДОД СДЮСШОР по 
борьбе  
(г. Брянск, ул. Костычева, д. 35а) 

 
 
 

Комитет по физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 

Всего 485,00  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           

485,00 
 



 
 

5 
 

 
 
в том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся на 01.01.2016 

города Брянска  
 

485,00 
 

2. Основное мероприятие «Формирование 
безбарьерной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения (доступная среда)» в 
сфере культуры 
 
 
в  том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся по состоянию на 01.01.2016. 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Всего 2627,66  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

 
 
 

2 627,66 

2.1. МБУК «Городской Дворец культуры и 
искусства» 
 
 
в  том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся по состоянию на 01.01.2016. 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Всего 1 000,0  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

1 000,0 
в т.ч. задолжен-
ность 1 000,0 

2.2. МБУК «Городской выставочный зал» 
 
 
 
 
в  том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся по состоянию на 01.01.2016. 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Всего 930,0  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

930,0 
 

в т.ч. задолжен-
ность 930,0 

2.3. МБУК «Централизованная система 
детских библиотек» 
 
 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Всего 335,54  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 



 
 

6 
 

в  том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся по состоянию на 01.01.2016. 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

 
в т.ч. задолжен-

ность 335,54 
2.4. МБУК «Централизованная система 
общедоступных библиотек» 
 
 
 
в  том числе кредиторская задолженность, 
сложившаяся по состоянию на 01.01.2016. 

Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

Всего 362,12  
Средства 
федерального  
бюджета 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

362,12 
 

в т.ч. задолжен-
ность 362,12 

3. Основное мероприятие «Формирование 
безбарьерной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения (доступная среда)» в 
сфере образования 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 7613,575  
 
 
 
 
 
 
 
в том числе: 35,000 тыс. рублей – 
оплата услуг по типовому 
проектированию МБОУ СОШ № 42 
г.Брянска 

Средства 
федерального  
бюджета 
 
Средства 
областного  
бюджета 

5039,751 
 
 
 
 

2159,894 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

413,930 

3.1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа 
коррекции и развития № 50»  г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 2 526,192  
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального  
бюджета 
 
Средства 
областного  
бюджета 

1 679 ,917 
 
 
 
 

719, 965 

Средства                           126, 310 



 
 

7 
 

бюджета           
города Брянска 
 

3.2. Муниципальное специальное 
(коррекционное) бюджетное образовательное 
учреждение для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) начальная школа - детский 
сад I – II вида» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 2 526,192  
Средства 
федерального  
бюджета 
 
Средства 
областного  
бюджета 

1 679, 917 
 
 
 

719, 965 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 
 

126, 310 

3.3. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский 
сад № 136 «Радуга» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 2 526,192  
Средства 
федерального  
бюджета 
 
Средства 
областного  
бюджета 

1 679, 917 
 
 
 

719,965 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

126,310 

3.4. Погашение кредиторской задолженности, 
сложившейся на 01.01.2016 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 6 034,400  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  

0 
 
 
 

0 



 
 

8 
 

бюджета 
Средства                           
бюджета           
города Брянска 

6 034,400 

3.4.1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 838,574  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 
 

0 
Средства                           
бюджета           
города Брянска 

838,574 

3.4.2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 58» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 928,571  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

928,571 

3.4.3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 928,571  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           928,571 



 
 

9 
 

бюджета           
города Брянска 

3.4.4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 60» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 842,971  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

842,971 

3.4.5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 7» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 838,571  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

838,571 

3.4.6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 928,571  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

928,571 



 
 

10 
 

3.4.7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 42» г. Брянска 

Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

Всего 728,571  
Средства 
федерального  
бюджета 
Средства 
областного  
бюджета 

0 
 
 
 

0 

Средства                           
бюджета           
города Брянска 

728,571 

 
   
Начальник отдела семейной политики, демографии и 
социальной помощи 

  
                                                Н.В. Газукина 

   
Председатель  комитета по делам молодежи, семьи, 
материнства и детства 

  
                                                Д.В. Шаров 

   
И.о. заместителя Брянской городской  администрации                                            Г.А. Шаповалов 
 

 


